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Wpływ czosu i worunków przechowywonio surowic no stobi!ność miono

swoistych przeciwcioł przeciw wirusowi enzoolycznei biołoczki bydło
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Summary

The influence of time and sera storage conditions

"r, 
tł," titers of specific antibodies against enzootic

, bovine leukaemia virus

Diagn ) po-

lega na prze-
ciwciał prze-
ciwciał , jed-

nak w badaniach rutynowych stosuje się odczyn im-
munodyfuzji w żelu (ID). Obok testu ID w diagnostyce
laboratoryjnej coraz częściej stosuje się metodę immu-

za stosowaniem której prze-
: wysoka czułość (1, 3), wczes-
ł, obiektywna ocena wyników

przy odczynie spektrof otometrycznym,
Poważnym utrudnieniem masowo przeprowadzanych

badań, na co w§kazują obserwacje licznych laboratoriów,
jest koni ikacji wyników i
potrzeba i przechowywania
celem b reślenie wpływu
ków przechorvywania surowic na stabilność miana
swoistych prąeciwciał przeciw wirusowi ebb.

Materiał i metody

Badąnia przeprowadzono na dła" po-
chpdzącego 

-ze 
Śtada o wysoki białacz_

tą. W 7ileżności od sposobu wice te
po ną grupy:

e przechowywane w temp. lodówki (*4oC); 
,

21''surowic w odstępie 3 dni do 21 dnia przecho-
wyrvanią,

- surowice przechowywane w temp. zamrażarki (-20oC);
badąno 21- surowic w odstępie 1 miesiąca przez 1 rok,

rzechowywane w temp. zamrażarki (-20oC)
przed każdyrn bedąnien L,zarrtgżane, pono-w-

nie;
bądano 10 surowic w odstępie 1 miesiąca przez 1 rok,

- §urowice przechowywane w postaci liofilizowanej;
bądano 11'surowic w odstępie 1 miesiąca przez rok,

- surorvice Ęonserwowane 0,,010/o, azydkiem sodu i 0,010lo,

urowic przeprowadzono po 22 dniach prze-
. w temp. lodówki (+4oC).

l\{iano przeqiwciał dla wirusa ebb oznaczano testem ID
orap testem T,USA.

Test ID, Wykonano go zgodnie Instrukcją Ministerstwa
Rolnictwą nr'54 (2). Studzienkę ś dkową wypełniano anty-

genem 5-445 Tnst
w Puławach, w€
czeniami bad i 4,

Odczytywanie ów
z Instrukcją Min. Rol. Nr 54.

wartą w instrukcji do zestawu.

Wyniki i omówienie

Wyniki przeprowadzonych badań ilustrują tyc. l i 2.

Miano przeciwciał przeciw wirusowi ebb w surowicach
prz ch w temp. 4oC i zmieniło
Śię W zdecydowane badanych
sur urowic badanych SA i 950/o

surowic,badanych testem ID) miano przeciwciał w olstat-

nim badaniu miało taką samą wartość jak w badaniu
pierwszym.W pierwszej surowicy (50/o) badanej testem
rozcieńczenia (np. miano przeciwciał 64 obniżyło war-
tość do 32). Również testem ELISA stwierdzono obniże-
nie się miana przeciwciał o wartość jednego rozciettcze-
nia w pierwszej surowicy (4,8olo) otaz o wartość dwóch
rozcieńczeń również w pierwszej surowicy (4,80/o). Prze-
chowywanie surowic w zamtażarce (temp. -20"C) przez
12 miesięcy powodowało wyraźne obniżenie się miana-
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Ryc. 1, Wpływ warunków przechowywania su ic krwi
bidanych ieŚtem ELISA na miano swoistych eciwciał
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Ryc. 2. Wpływ warunków przechowywania surowic krwi

badanych testem ID na miano swoistych przeciwciał

YASUDA J., TATEYAMA K., SYUTO B., TOO K.: rzoen_
zymy dehyclrogenazy mleczanowej i fosfokinazy kreatyny
w tkankach zwierząt laboratoryjnych. (Lactate clehydroge-
nase and creatine phosphokinase isoenzyme§ in tissues of
laboratory animals). Jpn. J. Vet. Res. 38, 19-29, 1990 (1)

Przebadano rozmieszczenie izoenzymów dehydrogenazy
mleczanowej (LDH) i fosfokinazy kreatyny (CPK) w wątlo-
bie, trzustce, odcirrku sercowym i oddźwiernikowym żo-
łądka, jelicie cienkim, przedsionku serca, mięśniu udowym,
macicy, korze nerek, śledzionie, rnózgu, rdzeniu kręgowym
i krwinkach czerwonych myszek ICR, szczurów rasy Wistar,
świnek morskich i króIików. Izoenzymy LDH i CKP wy-
osobniono z tkanek metodą elektroforezy dyskowej w po-
liakrylamidzie. W tkankach myszek, świnek morskich i cho-
mików syryjskich izoenzymy LDH tworzyły 5 odrębnych
pasmJ u szczura występowały 4 frakcje. Natomiast izoen-
zymy CKP tworzyły trzy pasma. Jeden z prążków rozdzie-
1ał się przy tym w niektórych gatunków na dwie pod-
frakcje. Uzyskane wyniki są bardzo przydatne w analizie
enzymów krwi zwierząt laboratoryjnych i człowieka ponie-
waż są one często wykorzystywane jako biochemiczne
markery chorób organicznych.

czenie wystąpił w 30']/o, badanych surowic, a obniżenie
miana o trzy Tozcieńczenia zaobserwowano w niewiel-
kim procencie badanych surowic (10]ń). Równolegle
przeprowadzone badania surowic testem ID nie wykaza-
ły takiej zmienności w zachowaniu się miana przeciw-
ciał. W 33]/o badanych surowic miano ptzcciwciał przcz
cały okres przecho\,vywania nie zmieniło waltości, na-
tomiast ,w 66J/0 surowic utegło obniżeniu o warto;ć jed-
nego rozcieńczcnia.

Miano przcci,ńrciał przcciw wirusorvi ebb w surowi-
cach 1iofilizowanych utrzymylvało stałą wartość do B

miesiąca przechowywania surowic. Po tym okresie łv
znacznej części surowic (72,7)lo surowic badanych tcstem
ELISA i 600/o rsurowic badanych tcstem ID) miano przc-
ciwciał obniżyło się o wartość jedncgo rozcieńczenia.
W pozostałych surowicach (27,30l0 surowic badanych
tcstem ELISA i 40]/o surowic badanych testcm ID) mia-
no przeciwciał nie zmicniło się.

Test trLISA v/ykonany z surowicami konserwowany-
ni (0,01]/o NaN, i 0,010/o mertiolat) wykazał, żc miano
przeciwciał we \\Iszystkich badanych surowicach było
niższe'. o wartość jednego rozcieńczenia (66,6D/o surowic)
lub o wartość drvóch Iozcicńczcń (33,30/0 surowic) w po-
równaniu z mianem przeciwciał v* tych |3urovr'icach nie
zawicra jących konserwan |Ó,v.

Badanie tych surowic testem ID wykazało, ze w zde-
cydowanej większości sulowic (Bgric) miano przeciwciał
nie zmieniło się (a). Jedynie w pierv.,szej sltrowicy (110/o)

pbniżyło się o wartość jednego iozcicńczenix.

Wnioski

1 Miano swoistych przeciwciał nie ulega zmianie plzy
przechorłlywaniu surowicy krwi w temperaturrze 1odowki
pTzcz 27 dni, zamrażarce ( 20"C) przez 6 miesięcy
i w surorn,icy liofilizowanej przez B miesięcy.

2. Najrł,iększy wpływ na zmienność miana przeciw-
cial ma kilkakrotne odtnrazanic i zamrażanie surowicy.

piśmiennicte,o

7. Behrens F , Zżec]elmdier R, Toth T., I<euserLingk M , Forschner
E.; TieIeLZtl. WSchT. 92, 429, ].979.

2. Grundboeck-Juśko J , Grund,boeck M: Tnstlukcja Min. Rol.
NI 54, 1983.

3 Jallkouskż M.: PoSt Miklobio1. 21, 85, i982.
4. Lorenz R J., srrolb o c j Tiel,elztl. Unschau 35, 9, 1980.

AdIes autola: lek. Wet. Bożena Kozaczyńska, uI. Kościuszki 19/10,
24-100 Pułau,y

IiUNGŁIND A., WiEDEMANN v., KU HLMANN R., ER-
HARD M., SCHMIDT P., LOSCH U.: Zastosowanie przeciw-
ciał z ż6łtka jaja kurzego w profilaktyce i leczeniu chorób
zakaźtych przewodu pokarmowego IV, Badania in vitro nad
działaniem ochronnym przed adhezją enterotoksynogennej
Escherichia coli do wyizolowanych enterocytów. (Chicken
egg antibodies for prophylaxis and therapy of infectious
intestinal diseases, IV. In vitro studies on protective effects
against adhesion of enterotoxigenic Escherichia coIi to
isolated enterocytes). J. Vet. Med. B, 38, 373-381, 1991 (5)

En erotc,ksyrlogelnne slzczepy Esrcherichia co i (ETEC) są
najczęstszą plzyczyną u slsących i o,dsadzonych prosiąt. Istot-
rle zna,czenie w z jaClńwości odgry,wa adhez ja zarazka do
komóreł< nabłornka jeliń cienLk,ich i wytwarzarrie en,dotoksy-
ny. Firrrbrie odgrywa ją na jważnie jszą rołę jako czynrnik
adhezji. S,toslując przeciwciała ekstralhowane z żóŁtka jaja
rkur uodp,orniornych E. colii prześIedzclrto ich rolę w hamo-
warniu adhezji ETEC do ente,ro,cytów świni. Znarnienne oib-
niżernie adhezji ETEC obserrwowano pold wpływern przeciw-
ciał lspecyficzlnych dtra E. coli pocho,dzących z żółtek jaja ku-
rzego. Nie wszystkrie enterocyty ce,h,ują się jednakże właści-
wością adhezji ETCE. Tą właściwość p,osiadają enter,ocyty
wyrposażorr,e w receptory dla fimbnii.

G.

przeciwciał. Tylko w oltoło 50/o surowic badanych testcm
trLISA miano przeciwciał przez cały. okrcs przechowy-
wania surowic nie zmieniło swojej wartości. W pozosta-
łych surowicach miano przeciwciał obniżyło się o war-
tość jednego tozcieńczcnia (23,B0/o), dwóch rozcienczeń
(42,9)10), a nawet trzech rozcieńczeń (28,50/0). Obniżanic
się wartości miana przeciwciał obserwowano od 6 mie-
siąca przeęhowywania surowic,

Badanic tych samych surowic tcstcm ID nie rvykaza-
ło tak du.zych tóżnic w zaihowaniu się miana przccitł--
ciał, co wynika z mniejszej czułości testu. W 63r/o su-
rowic badanych miano przeciwciał nie zmieniło się a rł,
pozostałych surowicach (2?0/o) uległo obnizcniu o wartość
jednego rozcieńczenia.

we .vszystkich surowicach przechowyrł,anych w temp.
-20"C odmrażanych przy każdym badaniu i zamraża-
nych ponownie, stwierdzono obniżenie się wartości mia-
na przeciwcl,ał oznaczanego testem trLlSA. Spadek war-
tości miana był różny. W większości badanych surowic
(60Dń) stwicrdzono obnlżenie się miana przeciwciał
o dwa rozcienczenia; spadek. miana o jcdno r,ozcień-

li

G.


